
UCHWAŁA NR III/27/2024
RADY MIASTA SZCZECINEK

z dnia 18 czerwca 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana E.S. na działania Burmistrza Miasta Szczecinek

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miasta Szczecinek, po uprzednim zbadaniu skargi Pana E.Ś. i zapoznaniu się 
ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Szczecinek, uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana E.Ś. na działania Burmistrza Miasta Szczecinek z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Szczecinek w zakresie powiadomienia 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miasta

Grażyna Kuszmar



Załącznik do uchwały Nr III/27/2024

Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 18 czerwca 2024 r.

W dniu 29 kwietnia 2024 r. do Biura Rady Miasta Szczecinek wpłynęła skarga Pana E.Ś. na „odchodzącego 
Burmistrz Szczecinek Pana Daniel Rak i Pana Burmistrza Elekta Jerzy Hardie-Douglas”.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania 
skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta (burmistrza lub prezydenta) 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej, jest rada gminy.

Skarżący tj. Pan E.Ś. w skardze zarzucił niewywiązywanie się z ustawowego obowiązku dot. wręczania 
medalu za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznanego przez Prezydenta RP. Skarżący wskazał, że „Pan Rak 
oświadczył dla Pani Kierownik USC, że udaję się na przedłużony weekend majowy w zw. z tym nie wręczy 
medalu w dniu 04 maja br. - co wstępnie obiecał dla Pani Kierownik USC” oraz że „Pan Burmistrz Elekt nie 
poczynił żadnych starań w zw. z zaistniałą sytuacją mógł poprosić Starostę Szczecineckiego , Wójta lub inne 
ustawowe podmioty.”

Skarżący domaga się w skardze „przeproszenia od Rady Miasta Szczecinek /.../ przez odchodzącego 
Burmistrz Szczecinek Pana Daniel Rak i Pana Burmistrza Elekta Jerzy Hardie-Douglas”.

Rozpatrzeniem przedmiotowej skargi zajęła się podczas swojego posiedzenia w dniu 6 czerwca 2024 r. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Szczecinek IX Kadencji. Komisja badając zasadność złożonej 
skargi, zapoznała się pismem Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Szczecinku z dnia 4 czerwca 2024 r., dalej 
Kierownik USC, w którym odniesiono się do przedmiotu skargi oraz wysłuchała wyjaśnień Kierownika USC na 
posiedzeniu Komisji.

Kierownik USC w przywołanym powyżej piśmie opisał w porządku chronologicznym stan faktyczny 
związany z przyznaniem Skarżącemu i jego małżonce medalu z długoletnie pożycie małżeńskie:

1. W dniu 23.03.2023 r. do USC wpłynął wniosek Skarżącego i jego małżonki o wszczęcie procedury 
zmierzającej do nadania medali za długoletnie pożycie małżeńskie. Skarżący został poinformowany o procedurze 
nadawania medali, która trwa kilka miesięcy.

2. W dniu 23.03.2023 r. wniosek o nadanie medali za długoletnie pożycie małżeńskie wraz z wymaganą 
dokumentacją został przekazany do Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Zachodniopomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie - Wojewoda przekazuje wniosek do Kancelarii Prezydenta RP w celu 
nadania medali.

3. Skarżący w wiadomości elektronicznej z dnia 13.11.2023 r. zasugerował termin uroczystości wręczenia medali 
na maj 2024.

4. Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie pismem z dnia 14.02.2024 r. poinformował, że wpłynęły 
z Kancelarii Prezydenta RP medale za długoletnie pożycie małżeńskie dla Skarżącego i jego małżonki z prośbą 
o wskazanie terminu i sposobu odbioru medali. Medale zostały odebrane w dniu 26.02.2024 r.

5. Niezwłocznie powiadomiono Skarżącego o otrzymaniu przez USC medali. Skarżący podczas osobistej wizyty 
w USC zaproponował, aby uroczystość wręczenia medali odbyła się w dniu 04.05.2024 r. Kierownik USC 
poinformował Skarżącego, że jest okres przed wyborami, funkcje Burmistrza sprawuje jeszcze Pan Daniel Rak, 
natomiast co będzie po wyborach nie wiemy i na obecną chwilę nie może uzgodnić szczegółów uroczystości.



6. 21.04.2024 r. w dniu wyborów na Burmistrza Miasta Szczecinek Skarżący wysłał e-mail na skrzynkę Urzędu 
Miasta Szczecinek do wiadomości Burmistrza o treści „Zawiadomienie, że w dnu 4 maja 2024 r. dostąpi 
zaszczytu wręczenia medali”.

7. W dniu 23.04.2024 r. Kierownik USC przeprowadził rozmowę o wyznaczaniu terminu wręczenia medali 
Skarżącemu i jego małżonce z pełniącym obowiązki Burmistrza Panem Danielem Rakiem, który został 
poinformowany o prośbie Skarżącego, żeby uroczystość wręczenia medali odbyła się 4 maja. W dniu 
25.04. 2024 r. Pan Daniel Rak poinformował, że uroczystość w dniu 4 maja 2024 r. nie odbędzie się.

8. Pan Jerzy Hardie-Douglas wybrany na Burmistrza Miasta Szczecinek nie był informowany przez Kierownika 
USC o ww. planowanym terminie wręczenia medali Skarżącemu i jego małżonce, ponieważ nie objął jeszcze 
funkcji Burmistrza Miasta Szczecinek, które to objęcie nastąpiło w dniu 7 maja 2024 r.

9. Dnia 25.04.2024 r. Pan E.Ś. wysłał kolejnego e-maila z prośbą o zorganizowanie uroczystości 
w dniu 11.05.2024 r. po czym 26.04.2024 r. prośba ta została wycofana z informacją o złożeniu skargi do Rady 
Miasta Szczecinek.

Zarzut zawarty w skardze nie zasługują na uwzględnienie. Skarżący proponując termin wręczenia odznak 
medali za długoletnie pożycie małżeńskie na dzień 4 maja 2024 r. powinien zdawać sobie sprawę, że jest to okres 
po upływie VIII kadencji organów Miasta Szczecinek tj. Rady Miasta Szczecinek i Burmistrza Miasta Szczecinek 
a przed terminem objęcia funkcji przez Burmistrza Miasta Szczecinek wybranego na nową IX kadencję 
i w związku z tym nie będzie możliwości wręczenia przez Burmistrz Miasta Szczecinek odznak ww. medali.

Należy wskazać Skarżącemu, że Odznakę Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie wraz z legitymacją 
osoba uprawniona tj. wojewoda, wicewojewoda, marszałek województwa, starosta, burmistrz lub inna osoba 
upoważniona przez Prezydenta RP, winny wręczyć osobie odznaczonej zgodnie z § 8 ust. 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 15 grudnia 2004 r. (Dz. U. Nr 277, poz. 2743, z późn.zm.) najpóźniej 
w ciągu sześciu miesięcy od daty podjęcia przez Prezydenta RP postanowienia o jego nadaniu. Ostateczny termin 
wręczenia Skarżącemu i jego małżonce mija w dniu 22.07.2024 r. Skarżący posiada wiedzę o powyższym, m.in. 
w swojej korespondencji wskazał, że rozważa zwrócenie się do Starosty Szczecineckiego o wręczenie Odznaki 
Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Szczecinek biorąc pod uwagę ustalony stan faktyczny 
i prawny oraz powyższe wyjaśnienia Kierownika USC 3 głosami „za” postanowiła zaopiniować skargę jako 
bezzasadną.

Uwzględniając powyższe Rada Miasta Szczecinek uznała skargę Skarżącego za bezzasadną.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego „W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może, w odpowiedzi 
na tę skargę, podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego”.

Przewodnicząca Rady Miasta

Grażyna Kuszmar


